PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.12.2019 года №26
с. Семейка

Об оплате труда выборного должностного лица

местного самоуправления Семейского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района, осуществляющего

свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Совет народных депутатов Семейского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов №21 от 24.05.2016 года «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

Глава  Семейского

сельского поселения

                                                                               Е.В. Гермоненко

Приложение № 1

к решению СНД Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
от 25.12.2019г. №26
   ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда  выборного должностного лица местного самоуправления Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
Настоящее Типовое Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области»,  в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству.
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет размер и условия ежемесячного денежного вознаграждения, порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицу, замещающему выборную муниципальную должность Подгоренского муниципального района Воронежской области на постоянной основе (далее – лицо, замещающее выборную муниципальную должность).

1.2. Ежемесячное денежное вознаграждение лица, замещающего выборную муниципальную должность, состоит из должностного оклада по замещаемой должности и надбавок к должностному окладу.

2. Размер должностного оклада лица, замещающего выборную муниципальную должность устанавливается в следующих размерах:

	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер должностного оклада,

рублей

	Глава администрации  (поселение с численностью населения менее 1000 человек)
	7387

    3. Виды и размер надбавок к должностному окладу лица, замещающего выборную муниципальную должность

3.1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность устанавливаются следующие надбавки к должностному окладу:

3.1.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет, в следующих размерах от должностного оклада:

при стаже работы

в процентах

от 1 года до 5 лет                                      10

от 5 до 10 лет                                             15

от 10 до 15 лет                                           20

свыше 15 лет                                             30.

Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, определяется комиссией по определению стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет к должностному окладу муниципальным служащим и служащим, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Подгоренского района Воронежской области. Исчисление стажа, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, производится в порядке, предусмотренном для исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

 3.1.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в размере 150 процентов должностного оклада.

3.1.3. Надбавка к должностному окладу за Почетное звание Российской Федерации в размере 15 процентов должностного оклада;

3.1.4. Надбавка к должностному окладу за ученую степень: кандидата наук - в размере 10 процентов должностного оклада; доктора наук - в размере 15 процентов должностного оклада.

4. Виды и размер дополнительных выплат лицу,

замещающему выборную муниципальную должность

4.1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность устанавливаются следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

4.1.1. Ежемесячное денежное поощрение;

4.1.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4.1.3. Материальная помощь;

4.1.4. Единовременное денежное поощрение.

Размер и порядок выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат устанавливается согласно приложению к настоящему положению.

5. Порядок установления, изменения и выплаты ежемесячного денежного вознаграждения лицу, замещающему выборную муниципальную должность

5.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждение лицу, замещающему выборную муниципальную должность устанавливается решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района после избрания данного лица на выборную муниципальную должность.

В связи с изменением стажа работы размер ежемесячного денежного вознаграждения изменяется решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского  муниципального района.

5.2. Увеличение (индексация) размера ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности производится в размерах и в сроки, предусмотренные для муниципальных служащих Подгоренского муниципального района Воронежской области.

	Приложение
к положению об оплате труда лиц, замещающих выборную муниципальную должность Подгоренского муниципального района на постоянной основе, утвержденного решением СНД Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального района

от 25.12.2019г. № 26

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ И ИНЫХ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения, материальной помощи, единовременных выплат к очередному отпуску лицам, замещающим выборные муниципальные должности Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

2. Порядок выплаты ежемесячного

денежного поощрения

2.1. Выплата ежемесячного денежного поощрения устанавливается главой поселения Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района после избрания его на выборную муниципальную должность.

2.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в расчетном периоде.

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере от 1 до 3 должностных окладов.

2.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой ежемесячного денежного вознаграждения.

2.4. Изменение (уменьшение, увеличение) размера установленного ежемесячного денежного поощрения производится решением главы  Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района.

2.5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается со дня вступления в силу правового акта главы Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района.

2.6. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится за счет установленного фонда оплаты труда в органе местного самоуправления Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Порядок выплаты материальной помощи

3.1. В целях социальной защищенности лицам, замещающим выборные муниципальные должности, производится выплата материальной помощи.

3.2. Выплата материальной помощи осуществляется по заявлению лица, замещающего выборные муниципальные должности, один раз в течение календарного года при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, либо по желанию в иное время в размере одного должностного оклада по замещаемой должности за счет средств, предусмотренных в фонде оплаты труда на выплату материальной помощи.

3.3. Работникам, не получившим материальную помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплата производится в конце текущего календарного года по личному заявлению работника.

3.4. Работнику в год поступления на выборную муниципальную должность материальная помощь выплачивается пропорционально времени исполнения им должностных обязанностей до окончания календарного года в размере 1/12 должностного оклада по замещаемой должности за каждый полный отработанный месяц.

3.5. При прекращении полномочий лица, замещающего выборную муниципальную должность, неполученная материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в размере 1/12 должностного оклада по замещаемой должности за каждый полный отработанный месяц.

3.6. При наличии экономии фонда оплаты труда на основании личного заявления и подтверждающих документов работникам оказывается единовременная дополнительная материальная помощь в следующих случаях:

- в связи с юбилейными датами 50; 55; 60 и 65 лет со дня рождения;

- при регистрации брака;

- при рождении ребенка;

- в случае смерти близких родственников (родителей, супруга(и), детей);

- в случае нуждаемости в лечении, в связи с расходами, произведенными на лечение, восстановление после длительной болезни;

3.7. За счет средств экономии по фонду оплаты труда работнику выплачивается единовременное денежное поощрение в следующих случаях:

- при объявлении благодарности губернатора Воронежской области;

- при награждении Почетной грамотой правительства Воронежской области.
Размер дополнительной материальной помощи, единовременного денежного поощрения для лиц, замещающих выборные муниципальные должности, устанавливается главой Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района.

4. Порядок единовременных выплат к

очередному отпуску

4.1. Работнику по его заявлению один раз в течение календарного года при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, либо по желанию работника в иное время производится единовременная выплата в размере 2 должностных окладов по замещаемой должности в расчете на год.

4.2. Работникам, не получившим единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплата производится в конце текущего календарного года по личному заявлению работника.

4.3. При поступлении лица на выборную муниципальную должность и прекращении его полномочий лица единовременная выплата производится по правилам, установленным в отношении материальной помощи пунктами 3.4, 3.5 настоящего Положения.